
 
 

Preisliste Biogasberatung GmbH  
Rechnungsanschrift: 

__________________________________________
_______________________Tel./Handy:_____________ 
 

Artikel/ Serviceleistungen  Preis netto in 

€/Stück/Kg 
Stück 

Nutrimix Spurenelementmischung, flüssig  14,90/kg  
Methastab  bakteriologisches Enzympräperat zur Methanbildung  13,10/kg  
Agro-FUMI –Mix biogasverträgliches Einstreupulver im Bigpack, 

Als Vorrat auch für Notfälle in der Biologie> PH- Wert12 ! 
 379/t  

Donau- Bellamethan Eisen II -Chlorid zur  Entschwefelung 

&Verbesserung der Gärbiologie, flüssig, (kein Abfall, öko- 

zertifiziert) 

 0,40/kg  

Bei Abnahme eines ½ Tanklastzuges Sonderpreis!  Auf Anfrage  
Eisenhydroxid 50% Eisenanteil in Pulverform zur Entschwefelung 

im fermentierbaren 20kg Sack,    
 0,77/kg  

FOS/TAC und Gasmessung vor Ort   65  

Service- Paket: Biologische Betreuung vor Ort, 12 

Untersuchungen auf FOS/TAC, PH-Wert + Gasmessung 

 650 

+ Anfahrtspauschale 

 

Untersuchung auf Trockensubstanz, Essigsäureäquivalent, 

Spurenelementmangel 

 155 

 

 

Zündkerzen Denso GE 3-5        

Bei Abnahme von min. 48 Zündkerzen zur Zeit nicht lieferbar 

 

 0  

Nitto Einblasungskompressor L45 B, andere  Größen auf Anfrage, 

immer auf Lager 

 ab 180,00  

Original MANN Ölfilter W1160 für MAN 50/75/100/130 kw el.  

Mindestabnahme 20 Stück,  Kleinere Mengen Einzelpreis 11,50€ 

 10,50  

Original MANN Ölfilter HU947X2 für MAN 190/-210 kw el.  

Mindestabnahme 20 Stück,  Kleinere Mengen Einzelpreis 10,90€  

 9,90  

Schauglas/Bullauge mit Edelstahl/Gummidichtung und 

Scheibenwischer –DN 300mm 

 325  

Allgemeine Beratungszeit  28€/h  

Wiederkehrende sicherheitstechnische Überprüfung ihrer BGA nach 

BetrSichV (alle 3 Jahre), Dichtigkeitsprüfung, 

Gefährdungsbeurteilung. (nicht bei Gültigkeit der TRAS 120 für die 

Anlage!) 

 ab 595€ je nach 

Aufwand/Anlagengröße 

 

Fahrtkosten 0,90€/km    

 

Alle Preise netto zuzüglich Fracht/Versandkosten, Anfahrt! Bestellung per Fax an die Biogasberatung 

GmbH: 08067/883716  oder sepplausch@web.de oder WhatsApp 0171/5859323 

mailto:sepplausch@web.de

